
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

 

 

 

 

 

Usnesení 

13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.12.2020 

  

čís. 0109/ZMOb-Pro/1822/13 
- 

0117/ZMOb-Pro/1822/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 16.12.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0109/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0123/20 Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice dne 16.12.2020  

v 17,00 hod 

0110/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0124/20 Určení ověřovatelů 13. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0111/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0125/20 Zpráva ověřovatelů 12. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0112/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0127/20 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

0113/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0122/20 Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice  

na rok 2021 a střednědobého výhledu na léta 

2022-2024 

0114/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0119/20 Návrh záměru prodat pozemky par. č. 506/1 

zahrada, o výměře 379 m
2
, par. č. 508/1 zahrada, 

o výměře 211 m
2
 a par. č. 513/1 zahrada, o výměře 

156 m
2
, vše v k.ú. Proskovice 

0115/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0120/20 Návrh na převod zastávkových přístřešků MHD  

do dispozic statutárního města Ostravy 

0117/ZMOb-Pro/1822/13 ZMOb/0126/20 Termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Proskovice a schůzí Rady městského obvodu 

Proskovice na rok 2021 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  ZMOb/0121/20 Tisková chyba usnesení  

č. 0107/ZMOb-Pro/1822/12 ze dne 14. 10. 2020 

bodu 1) a 2) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
ZMOb/0123/20 
Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 
16.12.2020 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 16.12.2020  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0124/20 
Určení ověřovatelů 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) určuje 

  
za ověřovatele 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 

Tomáš Křůmal 

Marek Kunz 

  
 

  

 
ZMOb/0125/20 
Zpráva ověřovatelů 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice ze dne 

14.10.2020 Jiřího Bendy a Radovana Matěje 

  
 

  
ZMOb/0127/20 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo 

86/ZMOb-Pro/1822/10 ze 17. 6. 2020,  

93/ZMOb-Pro/1822/11, 94/ZMOb-Pro/1822/11, 95/ZMOb-Pro/1822/11, 

96/ZMOb-Pro/1822/11, 97/ZMOb-Pro/1822/11, 98/ZMOb-Pro/1822/11, 

99/ZMOb-Pro/1822/11, 100/ZMOb-Pro/1822/11, 101/ZMOb-Pro/1822/11, 

102/ZMOb-Pro/1822/11 ze dne 9. 9. 2020  

103/ZMOb-Pro/1822/12, 104/ZMOb-Pro/1822/12, 

105/ZMOb-Pro/1822/12, 106/ZMOb-Pro/1822/12, 107/ZMOb-Pro/1822/12, 

108/ZMOb-Pro/1822/12 ze dne 14. 10. 2020  

jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle 

doporučení kontrolního výboru 

  
 

  

 
ZMOb/0122/20 
Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2021 a střednědobého výhledu 
na léta 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2021 

- příjmy celkem po konsolidaci 22 408 tis. Kč 

- c e l k o v é  z d r o j e            22 408 tis. Kč 

- běžné výdaje po konsolidaci  22 408 tis. Kč 

- c e l k o v é  v ý d a j e           22 408 tis. Kč 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtový výhled městského obvodu Proskovice na léta 2022-2024 v rozsahu uvedeném  

v příloze č. 3 

  

3) svěřuje 

  
Radě městského obvodu Proskovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 

20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, 

týkající se přijetí dotací z vyšších územních rozpočtů a státních fondů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

  
 

  
ZMOb/0119/20 
Návrh záměru prodat pozemky par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m

2
, par. č. 508/1 

zahrada, o výměře 211 m
2
 a par. č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m

2
, vše v k.ú. 

Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-Pro/1822/13 

 

k usnesení č. 0592/RMOb-Pro/1822/47 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádosti XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice a XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi 

pozemků par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m2, par. č. 508/1 zahrada, o výměře 211 m2 a par. 

č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
historický vývoj majetkoprávních dispozic s pozemky v lokalitě ulice Na Pastvinách dle 

předložené důvodové zprávy, a důvody, které vedly v případě pozemků par. č. 506/1 zahrada, 

508/1 zahrada a par. č. 513/1 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, v rozporu mezi 

stavem skutečným a stavem právním 

  

3) bere na vědomí 

  
právní stanovisko AK Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová s doporučením dalšího postupu v této věci 

  

4) rozhodlo 

  
prominout platby nájemného za užívání pozemků par. č. 506/1 zahrada, par. č. 508/1 zahrada  

a par. č. 513/1 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. Od 1. 1. 2014 z důvodu dobrých 

mravů dle ustanovení § 2, odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, když uživatelé 

daných pozemků XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, popř. jejich právní předchůdci, obdrželi dané pozemky 

jako náhradu za své pozemky, které poskytli v minulosti na stavbu komunikace, a pouze  

z formálních důvodů doposud nebyli zapsáni jako jejich vlastníci 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

  

5) rozhodlo 

  
vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků: 

-  par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

- par. č. 508/1 zahrada, o výměře 211 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

- par. č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

z důvodu uvedení stavu skutečného do souladu se stavem právním, když důvod odchylky  

od ceny v místě a čase obvyklé je dán historickými skutečnostmi, když uživatelé daných 

pozemků, popř. jejich právní předchůdci, obdrželi dané pozemky jako náhradu za své 

pozemky, které poskytli v minulosti na stavbu komunikace, a pouze z formálních důvodů 

doposud nebyli zapsáni jako jejich vlastníci, a institut vydržení není možné aplikovat  

pro nedostatek listinných podkladů, a současně městský obvod tento postup považuje za postup 

v souladu s dobrými mravy prohlašuje městský obvod za důležitý zájem obce ve smyslu § 38, 

odst. 1 zákona o obcích 

  

6) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál orgánům města k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
ZMOb/0120/20 
Návrh na převod zastávkových přístřešků MHD do dispozic statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-Pro/1822/13 

 

k usnesení č. 0613/RMOb-Pro/1822/49 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
dopisy magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, ve věci předání zastávkových 

přístřešků MHD v městském obvodu Proskovice, do dispozic statutárního města Ostravy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

  

2) rozhodlo 

  
vydat zamítavé stanovisko k předání zastávkových přístřešků MHD v městském obvodu 

Proskovice (v počtu 2 kusů), do dispozic statutárního města Ostravy 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové, 

zaslat stanovisko zastupitelstva městského obvodu, magistrátu města Ostravy, odboru 

majetkovému  

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
 

  
ZMOb/0126/20 
Termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice a schůzí Rady 
městského obvodu Proskovice na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-Pro/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice a Rady městského obvodu 

Proskovice na rok 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková chyba usnesení č. 0107/ZMOb-Pro/1822/12 ze dne 14. 10. 2020 bodu 1) a 2) 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-Pro/1822/13 

 

k usnesení č. 0557/RMOb-Pro/1822/45 
k usnesení č. 0107/ZMOb-Pro/1822/12 
k usnesení č. 0612/RMOb-Pro/1822/49 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) chybné znění 

  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

návrh darovací smlouvy s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a předchozí souhlas Rady města k záměru bezúplatného 

nabytí pozemku par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Proskovice a části komunikace ul. Jarkovské, umístěné na tomto pozemku 

  

2) správné znění 

  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

návrh darovací smlouvy s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a předchozí souhlas Rady města k záměru bezúplatného 

nabytí pozemku par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. 

Proskovice  

  

3) chybné znění 

  Zastupitelstvo městského obvodu 

2) rozhodlo 

o přijetí daru a uzavření darovací smlouvy s úpravou s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se 

sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a to na pozemek par. č. 839/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. Proskovice a části komunikace ul. 

Jarkovské, umístěné na tomto pozemku 

  

4) správné znění 

  Zastupitelstvo městského obvodu 

2) rozhodlo 

o přijetí daru a uzavření darovací smlouvy s úpravou s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se 

sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a to na pozemek par. č. 839/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. Proskovice 

  
 

 


